
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении порядка проведения осмотра гаражей и земельных 
участков, на которых они расположены, при проведении мероприятий, 

направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не 
зарегистрированы в едином государственном реестре недвижимости, на 

территории муниципального образования городского округа «город Дербент»

В соответствии с пунктом 3 статьи 18 Федерального закона от 05.04.2021 
№ 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 3 
Закона Республики Дагестан от 09.11.2023 № 86 «О составе мероприятий, 
направленных на выявление лиц, использующих расположенные в 
границах соответствующих муниципальных образований Республики Дагестан 
гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном 
реестре недвижимости», администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Утвердить порядок проведения осмотра гаражей и земельных участков, на 
которых они расположены, при проведении мероприятий, направленных на 
выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости, на территории городского округа 
«город Дербент» согласно Е1риложению № 1 к настоящему постановлению:

состав комиссии для проведения осмотра гаражей и земельных участков, на 
которых они расположены, при проведении мероприятий, направленных на 
выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости, на территории городского округа 
«город Дербент» согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

форму акта осмотра гаражей и земельных участков, на которых они 
расположены, при проведении мероприятий, направленных на выявление лиц, 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


использующих гаражи права на которые не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, на территории городского округа «город 
Дербент» согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. .у.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» Абаева М.А.


